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Begegnungen / Treffs 

 

 

 

Ort Veranstalter 

Ahldorf Ulrike Hamann 

Tel. 07451 69 20 

hubert.ulrike@web.de 

Mühringen Frauentreff Mühringen 

Hilde Wurster 

Tel. 07483 565 

hildeewald.wurster@t-online.de 

 

Ort Veranstalter 

Dettingen Mittagstisch im Adler 

Seniorenkreis Dettingen 

Elisabeth Beuter 

Tel. 07482 14 43  

elisabeth.beuter@t-online.de 

Dießen Rentnertreff 

Georg Rapp 

Tel. 07482 71 25 

georg.rapp@gmx.de 

Dießen Katholische Kirchengemeinde 

Margret Götz  

Tel. 07482 10 43 

goetz.albert@t-online.de 

Gesamt-

stadt 

Bund der Ruhestandsbeamten 

Alfred Peintner 

Tel. 07451 32 37 

Gesamt-

stadt 

Bundesbahn-Sozialwerk (BSW) 

Otto Keck 

Tel. 07451 27 46 

Isenburg Seniorentreff 

Maria Imbacher 

Tel. 07451 75 71 

Talheim Seniorenstammtisch / Skatnachmittag 

FCU 

Robert Schwarz 

Tel. 07486 95 57 5 

roroschwarz@t-online.de 

 

Ort Veranstalter 

Gesamt- 

stadt 

Stadtseniorenrat 

Joachim Milles 

Tel: 07451 73 43 

jochen.milles@t-online.de 

 

Seniorentage / Vorträge / Beratung 

 

 

 

 

Strick- und Bastelkreise 

 

Liedersingen 

 Ort Veranstalter 

Betra VdK Betra 

Jutta Hellstern 

Tel. 07482 15 47  

jutta-hellstern@t-online.de 

Talheim Liederabend der NZU 

Karlheinz Lang 

Tel. 07486 96 49 57 
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Ort Veranstalter 

Ahldorf Seniorengruppe St. Konrad 

Mechthild Scheffler  

Tel. 07451 62 32 67 

Altheim Seniorenkreis Altheim 

Rosemarie Bok 

Tel: 07486 1268 

rosi.bok@t-online.de 

Bittelbronn Regina Eiseler 

Tel. 07486 16 10 

regina.eiseler@web.de 

Mühlen AWO Mühlen 

Jochen Renk 

Tel. 07451 62 25 14 

awomuehlen@web.de 

Seniorenclub Mühlen 

Marie-Luise Schramm 

Tel. 07451 62 34 77 

egonmarie@t-online.de 

Mühringen Seniorenclub Mühringen 

Gabi Lacher 

Tel. 07483 16 01 

lacher35@gmail.com 

Talheim Katholische Kirchengemeinde 

Tanja Kappel 

Tel. 07486 12 89 

tani.kappel@web.de 

Claudia Landenberger 

Tel. 07486 16 02 

claudialandenberger@yahoo.de 

 

Ort Veranstalter 

Dettingen Seniorenkreis Dettingen 

Anette Theiß 

Tel: 07482 80 78 42 

theissanette@t-online.de 

Dettlingen Katholische Kirchengemeinde 

Irene Dettling 

Tel. 07482 16 17 

Elisabeth Schäfer 

Tel. 07482 587 

Gesamt-

stadt 

AWO Horb 

Sibylle Klink 

Tel. 07451 90 99 25 7 

info@awo-fds.de 

Grünmett-

stetten 

Frohes Miteinander 

Sylvia Kaufmann 

Tel. 07486 97 79 60 

steigersylvia@web.de 

Nord-

stetten 

Café Treff und mehr… 60+/- 

Sibylle Bossert 

Tel. 07451 88 44 

Sybille.Bossert@gmx.de 

Ulrike Seegräber 

Tel. 07451 62 09 66 

Rexingen Dorfgemeinschaft Rexingen 

Ortschaftsverwaltung Rexingen 

Birgit Sayer 

Tel. 0151 21 65 30 70 

rexingen@horb.de 

 

Ort Veranstalter 

Altheim 

Horb 

Wassergymnastik 

DRK / Stadtseniorenrat 

Birgit Kipp 

Tel. 07451 85 95 

birgit.kipp@gmx.de 

Altheim 

Nord-

stetten 

ErlebniSTanz 

KEB Horb-Freudenstadt 

Claudia Bronner 

Tel. 07486 96 16 3 

c.bronner@t-online.de 

Betra Seniorenturnen 

TuS Betra 1914 e.V. 

Marion Quiskamp 

tus-betra-1914@web.de 

Dettlingen Seniorengymnastik  

SG Dettlingen / Bittelbronn 

Andrea Pietschmann 

Tel. 07486 96 02 4 

a.pietschmann1@web.de 

Horb Seniorengymnastik 

Elke Fassnacht 

Tel. 07482 1500 

familiefassnacht@t-online.de 

 

Bei Interesse an dem vielfältigen Angebot für 

Seniorinnen und Senioren in der Stadt Horb a.N. 

wenden Sie sich gerne an die genannten 

Ansprechpersonen.  

Termine und Angebote, auch einzelner Vereine, 

werden meist in der Tagespresse oder im 

Mitteilungsblatt angekündigt.  

 

Seniorennachmittage 

 

Seniorennachmittage / Seniorenausflüge 

 

Sportliche Aktivitäten 

 

Nord-

stetten 

SeniorenSitzGymnastik 

Ute Lipp 

Tel. 07451 42 05 

ute-lipp@online.de 
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